
2 広報

　仙北市財政状況の作成及び公表に関する条例（平成１７年条例第４３号）第２条の規定に基づき、平成２０年４月１日から
平成２０年９月３０日までの期間における仙北市の財政状況を次のとおり公表します。

平成20年１２月１日　　仙北市長　石 黒 直 次

一般会計の執行状況（平成20年９月３０日現在）

予算現額 19,411,224 千円
収入済額   9,044,988 千円　（46.6%）

予算現額 19,411,224 千円
支出済額   5,381,425 千円　（27.7%）

19,740 千円(32.4%)

61,007 千円

1,692,271 千円(50.1%)

3,374,483     千円

45,743 千円(96.6%)

47,339 千円

341,076 千円(14.3%)

2,376,944 千円

402,567 千円(61.1%)

659,372 千円

240,811 千円(12.4%)

1,939,028 千円

385,191 千円(59.0%)

653,361 千円

93,906 千円(10.1%)

929,796 千円

52,453 千円(97.0%)

54,100 千円

465,676 千円(15.4%)

3,027,650 千円

1,354,026 千円(32.9%)

4,118,710 千円

214,963 千円(10.8%)

1,984,844     千円

73,002 千円 (39.5%)

184,590千円

1，805,183 千円 (64.4%)

2,802，674 千円

80,005 千円 (29.9%)

268，000 千円

171,613 千円 (61.3%)

280，000 千円

5，870,462 千円　　(74.8%)

7，851，098 千円

159,571 千円 (47.5%)

336，256 千円

275,707 千円 (17.6%)

1，568，404 千円

114,634 千円 (13.1%)

874，772 千円

0 千円 (0.0%)

3，266，100 千円

204,129 千円 (26.8%)

761，424 千円

363,684 千円 (25.9%)

1，402，496 千円
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会　　計　　名

会　　計　　名 現計予算 収入済額 収入率 現計予算 支出済額 執行率

予算現計 収入済額 支出済額 収支差引額

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

集 中 管 理 特 別 会 計
下 水 道 事 業 特 別 会 計
集 落 排 水 事 業 特 別 会 計
浄 化 槽 事 業 特 別 会 計
国民健康保険特別会計（事業勘定）
国民健康保険特別会計（田沢診療施設勘定）
国民健康保険特別会計（神代診療施設勘定）
老 人 保 健 医 療 特 別 会 計
後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計
介 護 保 険 特 別 会 計
生 保 内 財 産 区 特 別 会 計
田 沢 財 産 区 特 別 会 計
雲 沢 財 産 区 特 別 会 計
簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計

特別会計合計

4,920,300
1,184,842
777,100 
113,800
3,624,798
35,900
97,900
419,298
313,040
955,825
90,289
27,674
2,943

229,600  
12,793,309

67
63,617
15,837
11,357

1,490,094
29,682
91,861
328,114 
87,315
355,654  
82,489
11,480
1,436
24,875

2,593,878

2,418,581
353,463
203,502
38,883

1,532,598
5,799
17,349
360,583 
83,114
175,245  
38,650
4,230
1,159
63,068

5,296,224

△ 2,418,514
△ 289,846
△ 187,665
△ 27,526
△ 42,504
23,883
74,512

△ 32,469
4,201

180,409  
43,839
7,250
277

△ 38,193
△ 2,702,346

病院事業会計（角館）

病院事業会計（田沢湖）

病院事業会計（合計）

温 泉 事 業 会 計

水 道 事 業 会 計

収益的収入
資本的収入
収益的収入
資本的収入
収益的収入
資本的収入
収益的収入
資本的収入
収益的収入
資本的収入

4,322,430
719,302
1,121,780
44,410

5,444,210
763,712
36,950

0
382,626
455,384

4,322,430
791,461
1,121,780
67,495

5,444,210
858,956
36,950

0
382,626
542,147

1,999,147
25,200
421,248
44,409

2,420,395
69,609
18,203

0
175,871

0

区　　分

土　地

期末現在高

46.3%
3.5%
37.6%
100.0%
44.5%
9.1%
49.3%
0.0%
46.0%
0.0%

収益的支出
資本的支出
収益的支出
資本的支出
収益的支出
資本的支出
収益的支出
資本的支出
収益的支出
資本的支出

2,090,272
44,954
485,561
33,986

2,575,833
78,940
13,480

0 
153,264
44,263

48.4%
5.7%
43.3%
50.4%
47.3%
9.2%
36.5%
0.0%
40.1%
8.2%

区　　　　　分 市民税（個人） 固定資産税 軽自動車税 国民健康保険税

調 定 額（ 現 年 課 税 分 ）
納 税 義 務 者 数
単 位 当たりの 税 負 担 額

一 般 会 計
下 水 道 事 業 特 別 会 計
集落排水事業特別会計
浄 化 槽 事 業 特 別 会 計
国保特別会計（事業勘定）
国保特別会計（神代診療施設勘定）
介 護 保 険 特 別 会 計
簡易水道事業特別会計

合　　　計

785,949千円
13,222人
59,443円

1,463,292千円
14,076人
103,957円

65,685千円
15,124台
4,343円

857,303千円
5,767世帯
148,657円

宅　地
山　林
その他

建　　　物
有 価 証 券
出　資　金
物　　　品
債　　　権
基　　　金

3,789,983㎡
36,199,874㎡
31,913,712㎡
207,656㎡

402,159千円
147,529千円

1,854台
300,147千円
2,694,208千円

会　　計　　名 前期末現在高 上期借入額 上期償還額 期末現在高

26,723,723
6,192,804
3,706,910
256,572
11,752
118,922
532,791
1,487,994
39,031,468

0
7,700

0
0
0
0
0
0

7,700

1,447,954
208,974
106,793

891
6,066
2,509
15,615
33,097

1,821,899

25,275,769
5,991,530
3,600,117
255,681
5,686

116,413
517,176
1,454,897
37,217,269


